EDITAL Nº 006/2010

A DOUTORA MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO FRANÇA PINTO,
PROCURADORA GERAL DE JUSTIÇA, no desempenho de suas atribuições

institucionais, com fundamento no art.37, Parágrafo único, da Lei Federal nº 8.625, de 12

de fevereiro de 1993 c/c artigo 105, Parágrafo único da Lei Complementar nº 72, de 12 de

dezembro de 2008 e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Estadual nº 72/2008, que prevê a

atividade de estagiários no âmbito do Ministério Público do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO a divulgação no sítio eletrônico www.mp.ce.gov.br do resultado final

após entrevista da I Seleção de Estagiários Remunerados do Ministério Público do Estado

do Ceará, na forma prevista nos itens VI e VII do Edital nº 004/2009;

CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 005/2009, que estabelece o quadro de vagas

ofertadas na I Seleção de Estágio Remunerado do Ministério Público do Estado do Ceará;

 CONSIDERANDO enfim, que as atividades de estágio constituem valiosos instrumentos

de aprendizagem, por propiciar ao estagiário a complementação de sua atividade discente,

mediante acompanhamento e avaliação permanentes, de modo a constituir instrumento de

integração em termos de treinamento prático, de aperfeiçoamento técnico-cultural,

científico e de relacionamento humano,

RESOLVE convocar os candidatos habilitados, abaixo relacionados, para comparecerem

nas sedes das Regionais, situadas nas cidades de Quixadá, na Rua. Tenente Cravo s/nº,

Bairro Jardim dos Monólitos, Iguatu, na Rua. José Amaro s/nº, Bairro Bugi, Juazeiro do

Norte, na Av. Padre Cícero, nº 1751, Bairro Salesianos e Sobral, na Av. Monsenhor Aloísio

Pinto nº 1300, Bairro Dom Expedito, no dia 14/05/2010, as 09:00 horas, a fim de firmarem

termo de compromisso de estágio com o Ministério Público do Estado do Ceará:

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: DIREITO – Sede da Regional- Quixadá

9ª UNIDADE REGIONAL

Nº Nº Inscrição Candidato(a) Lotação

1 22654/2009-7 Késia Rodrigues da Costa  1º Promotoria de Justiça de Quixadá
2 22653/2009-9 Geyza de Freitas Moura Nantua 2º Promotoria de Justiça de Quixadá

3 22666/2009-1 Thiago Cândido Viana JECC de Quixadá
4 22664/2009-6 Nielton Lourenço Araújo Cadastro de Reserva
5 22670/2009-3 Sara Rebeca Melo Mota Cadastro de Reserva
6 22668/2009-7 Gilmar Ferreira de Cunha Júnior Cadastro de Reserva
7 23507/2009-6 Edypu de Oliveira Lima 1ª Promotoria de Justiça de Morada Nova
8 23506/2009-8 Avner de Oliveira Neres 2ª Promotoria de Justiça de Morada Nova

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: PSICOLOGIA – Sede da Regional-

Quixadá

Nº Nº Inscrição Candidato(a) Lotação

1 22656/2009-2 Paulo Roberto de Castro 1ª Promotoria de Justiça de Quixadá
2 22669/2009-5 Natália Nobre de Araújo Cadastro de Reserva

3 23527/2009-4 Sônia Amâncio Lemos  2ª Promotoria de Justiça de Quixeramobim

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: INFORMÁTICA – Sede da Regional-

Quixadá

Nº Nº Inscrição Candidato(a) Lotação

1 23525/2009-8 Marcello Anderson Bezerra Holanda 2ª Promotoria de Justiça de Quixeramobim

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: DIREITO – Sede da Regional- Iguatu

11ª Unidade Regional

Nº Nº Inscrição Candidato(a) Lotação

1 23531/2009-6 Natanael Alves da Silva Promotoria de Justiça de Quixelô
2 23467/2009-3 Andréia Eloi da Silva 1ª Promotoria de Justiça de Iguatu

3 23468/2009-1 Vinicius Sales Bernardo  2ª Promotoria de Justiça de Iguatu
4 23475/2009-6 Nara Vitor de Lima JECC de Iguatu
5 23469/2009-9 Agripino Soares Vieira Júnior 1ª Promotoria de Justiça de Acopiara
6 23476/2009-4 Nara Cristina Alves Holanda 2ª Promotoria de Justiça de Acopiara
7 23464/2009-0 Diego Macedo Caetano Leite Promotoria de Justiça de Cariús
8 23536/2009-5 Francisco Augusto Oliveira Paes de

Andrade
Promotoria de Justiça de Catarina

9 22685/2009-1 Thiago Batista de Carvalho 1ª Promotoria de Justiça de Acopiara

10 22687/2009-7 Dayse Sobreiro Dantas Ferreira 2ª Promotoria de Justiça de Acopiara
11 23538/2009-1 Thamires de Oliveira Mota Menezes 1ª Promotoria de Justiça de Iço
12 23539/2009-9 Daniel Celestino de Albuquerque 2ª Promotoria de Justiça de Icó
13 23523/2009-3 Roberli de Lima Alexandria Promotoria de Justiça do Cedro
14 23537/2009-5 Maria Gilberfânia Beserra Palácio Promotoria de Justiça de Jucás

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: DIREITO – Sede da Regional-
Juazeiro do Norte

12ª Unidade Regional

Nº Nº Inscrição Candidato(a) Lotação

1 23451/2009-7 Claudio Coutinho Neto 1ª Promotoria de Justiça de Crato
2 23447/2009-5 Willian Rodrigues Vieira  1ª Promotoria de Justiça de Crato

3 23534/2009-0 Romildo Jonatas Feitosa Santos 2ª Promotoria de Justiça de Crato
4 23534/2009-0 Carmelita Angélica Lacerda Brito

Oliveira
2ª Promotoria de Justiça de Crato

5 23450/2009-9 Synthya Thacyana Tavares Matias 2ª Promotoria de Justiça de Crato
6 23461/2009-6 Yaskara Xavier Luciano Lucena  3ª Promotoria de Justiça de Crato
7 23449/2009-1 Ana Kelly Barbosa Vilar  3ª Promotoria de Justiça de Crato
8 23443/2009-4 Francisco Gilson Alves Lima Filho 3ª Promotoria de Justiça de Crato
9 23446/2009-7 Lúcia Letícia Lourenço Alves 4ª Promotoria de Justiça de Crato
10 23455/2009-8 Andrea de Miranda Navarro de

Queiroga
4ª Promotoria de Justiça de Crato

11 23448/2009-3 Francisco de Moraes Alencar Filho 4ª Promotoria de Justiça de Crato
12 23453/2009-3 Pedro Leo Alves Costa 4ª Promotoria de Justiça de Crato
13 23454/2009-1 Vagna Gleiciane Pessoa Dias DECON Crato
14 23442/2009-6 Eugênia Lima dos Santos DECON Crato
15 23462/2009-4 Antonio Alexandre Landim Maia JECC Crato
16 23458/2009-2 Daniel de Brito Sousa JECC Crato
17 23550/2009-6 Pânmia Frankya Vieira Ribeiro Promotoria de Justiça de Campos Sales

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: C. CONTÁBEIS – Sede da Regional-

Juazeiro do Norte

12ª Unidade Regional

Nº Nº Inscrição Candidato(a) Lotação

1 23457/2009-4 Ronivon Henrique de Lima 2ª Promotoria de Justiça do Crato

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: DIREITO – Sede da Regional-
Juazeiro do Norte

13ª Unidade Regional

Nº Nº Inscrição Candidato(a) Lotação

1 22683/2009-6 Diogo Dimas Bento Serafim 1º Promotoria de Justiça de Juazeiro do

Norte
2 23500/2009-1 Joseane de Queiroz Vieira  1º Promotoria de Justiça de Juazeiro do

Norte
3 22679/2009-4 Sandra Timóteo Figueiredo  2º Promotoria de Justiça de Juazeiro do

Norte
4 23231/2009-3 Valmir Pereira Gomes Júnior  Promotoria de Justiça de Jardim
5 23499/2009-6 George Freitas Gregório da Silva  3º Promotoria de Justiça de Juazeiro do

Norte
6 22676/2009-0 Larissa Siqueira Farias Promotoria de Justiça de Caririaçu
7 22675/2009-2 Yuri Bezerra Rodrigues Martins 2º Promotoria  de Justiça de Juazeiro do

Norte
8 23948/2009-8 Jussier Carneiro de Andrade Filho 3º Promotoria de Justiça de Juazeiro do

Norte
9 23501/2009-9 Raquel Elias Gomes  4º Promotoria de Justiça de Juazeiro do

Norte
10 22677/2009-8 Aldecob Oliveira Magalhães Filho 4º Promotoria de Justiça de Juazeiro do

Norte
11 22678/2009-6 Anna Alyce Tavares Lucena 5º Promotoria de Justiça de Juazeiro do

Norte
12 22673/2009-7 Jocelaine dos Santos Melo 5º Promotoria de Justiça de Juazeiro do

Norte
13 22674/2009-5 Maria Elma Carla Santos Figueiredo Promotoria de Justiça de Viol. Domestica de

Juazeiro do Norte
14 22682/2009-8 Isabelle Santos de Souza Vieira  Promotoria de Justiça de Viol. Domestica de

Juazeiro do Norte
15 22684/2009-4 Ricardo Alexandre Gomes dos

Santos
JECC de Juazeiro do Norte

16 22680/2009-2 Maria Lúcia Paulino de Lira JECC de Juazeiro do Norte
17 23391/2009-5 Maria Robianne Nunes Belem Promotoria de Justiça de Milagres
18 23502/2009-7 João Bruno Tavares Lacerda Promotoria de Missão Velha
19 23504/2009-3 Francisco Emerson Silva Brandão Promotoria de Missão Velha
20 23503/2009-5 Alécia Silva Farias Promotoria de Missão Velha

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: DIREITO –Sede da Regional- Sobral

04ª Unidade Regional

Nº Nº Inscrição Candidato(a) Lotação

1 23427/2009-7 Hienes Martins de Sousa 1ª Promotoria de Sobral
2 23425/2009-1 Victor Sousa Muniz 1ª Promotoria de Sobral

3 23424/2009-4 Dalva Portela Cavalcante 2ª Promotoria de Sobral
4 23491/2009-3 Rossi Feijão da Ponte 2ª Promotoria de Sobral
5 23480/2009-6 Cleilson de Paiva Lourival 3ª Promotoria de Sobral
6 23493/2009-9 Thiago Ximenes Furtado de Lira 3ª Promotoria de Sobral
7 23423/2009-6 Carllos Henrique Araújo Almeida

Lima
4ª Promotoria de Sobral

8 23484/2009-8 Stênio de Moura Ferreira Filho 4ª Promotoria de Sobral
9 23432/2009-7 Bruno Moraes Alves 5ª Promotoria de Sobral
10 23334/2009-5 Victor Parente Ponte 5ª Promotoria de Sobral
11 23492/2009-1 Hudson Ferreira Teixeira JECC de Sobral
12 23488/2009-9 Ana Elisa Castro de Paiva Gomes JECC de Sobral
13 23431/2009-9 Artur Kennedy Aragão Paiva Decon de Sobral
14 23494/2009-7 Jhansen Thadeu Liberato Araújo Central de Inqueritos
15 23428/2009-5 Francisco Frank Sinatra Dias Braga Central de Inqueritos
16 201/2010-1 Alfredo Jader Lobo Cavalcante Filho Promotoria de Justiça de Santa Quitéria
17 23683/2009-5 Ruthe Raquel Cunha Silva Promotoria de Justiça de Frecheirinha
18 512/2010-1 Bruna Albuquerque de Sousa Lima Promotoria de Justiça de Camocim
19 22534/2009-1 Rafaela Vasconcelos de Maria Promotoria de Justiça de Morrinhos
20 23542/2009-3 Maria de Fátima Rodrigues Melo Promotoria de Justiça de Groaíras

7ª Unidade Regional

Nº Nº Inscrição Candidato(a) Lotação

1 22530/2009-9 Adécio Muniz Paiva Filho Promotoria de Justiça de Ubajara
2 23533/2009-2                                                                Thácilo Evangelista Fernandes de

Souza
1ª Promotoria de Tianguá

3 23436/2009-8 Irlane Matos Prado 2ª Promotoria de Tianguá
4 23535/2009-7 Murilo Luiz Portela da Costa Promotoria de Justiça de Mucambo

Nº Nº Inscrição Candidato(a) Lotação

1 22693/2009-5 Renato Mateus Lopes Gomes Promotoria de Justiça de Itarema

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: INFORMÁTICA – Sede da Regional-

Sobral

4ª Unidade Regional

Nº Nº Inscrição Candidato(a) Lotação

1 23496/2009-2 Thaís Ximenes Furtado de Lira Promotoria de Sobral

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PROCURADORA GERAL DE JUSTIÇA,

Em Fortaleza, aos 11 de Maio de 2010.

Maria do Perpétuo Socorro França Pinto

Procuradora Geral de Justiça